Republika e kosovi,

Komuna e Dragashit / OpStina DvagaS/ Jraga

Republika Kosova / Republic of Kasovo

s MuniBFEfHSBLIKA E KOSOVES

Komunis sé Dragashit , kryetari i Komunis, bie kéti:

THEMELOHET
rrugéve té varrezat né fshatin

VENDIM

Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne
Zaplluxhe {Mahalla Rrenak, mahalila T

{ projekt dy viegar) me numé identifikues: 621-24-7259-5-2-1. dhe n
s21.né pdrbérje:

i

()

LIF\HTH

1. Ardit Kalanderi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Taruni

Per implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyi 1 pér B

Bashképunim me Dreftoring pérkalése & Komunis,

Detyrt ¢ anfrareve & Komisionit Eshie hartimi | R.ortit
& lrtéeekuara.

Vondimi iy ne fugi ngacder - o sénshige i

Yendimi w dércohets

Andtareve t& homistonit ...
=yl plr Prokarim f Konungs

~-Dregtoris€ pérkatese . dhe

-Arkivit

REPUBLIKA KOBOWVA,
. womung e Drageshit
- Kryetari § Komunis Opating @mm y
; . DL28.G3. 2025, i V N?‘. By "(:«z'// f "a ‘jL/
¢ Dragash ,‘/4’ £l on Zg‘
E Dragesh - Ty

N© bazé té nenit 13 e 38 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (¢ Statutii (6

Kontrateny «0s1eduboa-i
mrjine dhe mahalla te Xnaogs;
r, te mbrendsheny 621-F02d 558
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e s

iof /
Revhet ‘]mim {20\
s //




Republika e Kosovis
Republika Kesova / Republic of Ko
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas/ Draga

KOV
s Municipality

- Kryetari i Komungés |
CENr. fofe - a5 [25

Dt.28.03.2025

Dragash

N& bazé (& kirkeses se drej. Te Administrates me nr, 13-40(
inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér V
(Gazeia zyrtare ¢ Republikés sé Kosoviés ar, 2872008} neas: 57 té

Dragashit np.06-103/1 i dt.11.09.2008. krvetari i Komunés bie ki

VENDIM .

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tende
OVL-UCK-se *
2. Viera e parashikuar - 17 000,00 €

Per implementimin ¢ kétj Vendini OBLIGOHE'
bashképunim me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn n€ fugt nga data e nénshkrimit.
Shtojed: Mirkesa,

Vendimi u dérgohet:

SAvrey 3¢ Prokurimit 18 Konmndéis,
~Dhreptorisé pérkatése,
CAvres se hrvetarit

-ld2 e d 20032025 per

Statutit 8 Komunds &

1

in:t Renovimi I objektit (e

" Zyra e Prokurimit nd

fin!

Bexfy Mw!m
s L 1

clégeverisje Lokale Ne.O3/[-40




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic ol Kasovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

- Bryetari i Komunés _
€U N, feafp -5 536/

Dt.28.03.2025

Dragash

NE hasg 1€ kérkeses se drej. Te Shendetsise me nr, 02-400-143 10 di 26.03,2025 per
inicimin ¢ akliviteteve (€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t€ Ligjit pér Viet€geverisie Lokale Ny O34 - 10
(Gazeta zyrtare ¢ Republikis s¢ Kosovés nr. 28/2008. nen t 57 18 Staiutit 16 Komunes <&
Drugashit nr.06-103/1 i du.1:.09.2008, kryetari i Komunés. bie k&g

VENDIM

1. AUTORIZOMET Zyra ¢ Prokurimi Tl SHPALL wenderin:™ Renovimi [ koridorit dhe
shkalleve ne objektin e QKMI -se-Diragashsi dh: Lyerja ¢ objektit te Hendikosit

!\}

Viera e parashikuar - 13 500.00 €

Per implementmin ¢ kétif Vendimi OBLIG YHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga daia e nénshkrimit,
Shiojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Lxvrds 8¢ Prokurimit 10 Komnnds,

-Drejiorsé pirkatése,
-Zyrey se hrvetarit

Krvgteri | Komuonés

<y vy

i 3
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KA € KOBOVES
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0 20 ac
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of .

Komuna Dragash/ Op§tina Dragad/Dragas

Kosovo

Municipality

O2Nr.

Data.01/04/2025

N& bazé 16 kerkeses dates 22.03.2025 pér pagesen e drekes zyrtar

nr. 03/L-040, pér Qeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikes
57 statusit t& Komunes s& Dragashit Nr.06-103/1 1 datés 11 .09.20

VENDIM

Té Lejohet mjetet né shumé prej 480.00 euro (katérgind e
Kasablanka né emér té Drekes Zyrtare sipas fatures n.0036

Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér Ma

Pér implemetim e kéti vendimi pérkujdeset Dretoria Perkatse

Vendimi hyn né fugl né momenti ¢ nénshkrimit nga Kryetari i

Vendimi u dérgohet:
~Dretorisé pérkatésc 18 Komunés:
-Palés, dhe
-Arkivit

e ¢ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligyit

s& Kosoves.ur. 28/2008 dhe neni
8. Kryetari i Komunés bie kétg:

tetdhjeté euro) pér Restoranti
310

lira dhe Sherbime

1 Komumnes

! Komunu /,
{ Xheladipf




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit -~ Op$tina Draga¥ — Mun icipality of Dragash

Kryetari i Konunés - Dragash
02 Nr.400/01-5674/25

Dt.62.04.2025

NE& bazg 1€ kerkesés t& parashtruar nga drejtoria Komunale pér Arsim e datés 01.04.2025 me nr.
protokolli 02 400/01-5674/25, faturés nr.810290172 e datss 1 1.03.2025, pér pagesén e drekés zyrtare per
mésuesit dhe graté ¢ komunés s&€ Dragashit, me rastin e kremtimit t& dités s8 mésuesit dhe dités s& gruas 7 dhe
§ Marsit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dat&s 11.09.2008, kryetari i Komunés

sé& Dragashit, bie kete:

IL.
IIL

Iv.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet n€ shumé prej 1,440.00 Euro pér Restaurantin Familjar “Dasma”
Zym, n€ emér t¢ drekés zyrtare, né xhiroullogarinc? nr.1502001000572051-RFB.

|
Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés.
Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, fatura me logaring bankare, dhe fornimlari.

Vendimi u déreohet :

- Drejtorisé pérkatése,
- RF. “Dasma”-Zym dhe
- Arkivit,

vetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Kemuna e Dragashit — Opitina Draga3 - Municipa

lity of Dragash

Kryetari i Igomunb‘.s - Dragash
02 nr. e 4t -5 FHE S
Dt.02.04.2025

Ne bazé t& kérkesés sé zyrés sé kryetarit, faturés nr.810290172 €

datés 11.03.2025 me numér protokolli

05 nr.674/25, pér pagesén e drekés zyrtare pér mésuesit dhe graté e komunés sé Dragashit, me rastin e
kremtimit & dités s&¢ mésuesit dhe dités s¢ gruas 7 dhe § Marsit, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje

Lokale Nr.03/L-40 {Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008

, nenit 37 té Statutit t& Komunés s&

Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetar] i Komungs s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 1,260.00 Euro

pér Restaurant “Dasma®™ - Zym.

né emér t& drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1302001000572051-RFB.

[I. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi

e Zhvillim e Komunés.
111,  Mjetel i lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e
1IV. Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari
Shiojcé: Kérkesa dhe fatura me llogaring bankare.
Vendimi v déreofietf ;
- Drejtorisé pérkatése,

- RE “Dasma’”-Zym dhe
- Arkivit.

shérbime t& Komunés.

i Komunés.

o~ fpetari | Kopunés -
. :
a5 Bexhiot Xhel @/
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVEO - REPUBLIC
OF KOSOVU

Komuna ¢ Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr /ey =~ E¥7G)
Dt.03.04.2025

Né& bazs t& faturgs 0124 me numér t& protokollit U3 Nr.682/23 ¢ ¢t.02.04.2025, nenit 13 e 58 t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e cpiblikés sé Kosoves nr.28,2008), nenit 57 t& Statutit
& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 1 datés 11.09.2008, Lrctari | Komunés s&€ Dragashit, bie kéig:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet n¢ shumé prej 99.50 Euro Tv “"OPOJA” - Dragash, né emér té
transmetimit té drejtpérdreits dhe xhirimi | seancés <olemne pér nder € Epopesé sé
UCK-s&, n&€ xhiro-llogaring nr. 1301001 8025458066 - BPB.

f1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim ¢ Komunés.

1. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra ¢ shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkriiai nga keyetari) i Komunés.
Shitojcs: fatura me Hogaring bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejlorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim 1¢ Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,

i¢ ryétayi | Komunés
exhet Xheladini
4 . f o B\f\"//’i?




Republika € sooseoves

Keooma e Drowe it OpSeine Hiragad, fen o« Municip
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Republika e Kaosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga8 / Dragas Municipality

nwmn.ﬂm&msoyﬁs |
REPUBLIKA KOSOVA r' :
- Kryetari i Komunés Komuna e Dragashit
'Nr., Opitina Dragas
Dt.03.04.2025 T 5%0/%”
Dragash &3 . &l 20 <25’
mm

Ni bazg t€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunts sé Dragashit, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne projektine 108« Mirembajtja e kater
klaseve te shkolles se vjeter ne shkollen”28 Nentori® né fshatin Bresane { projekt dy viegar) me numer
identifikues: 621-24-10684-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-108-236.0¢ pérbérj jer

LY Qafleshi
2.Vetim Hasani
3. Husamedin Haruni

PEr impicmentimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
HashkEpuuim me Drejioring pérkutése t& Komunés,

T Dt poantareve 18 Komisionit é<hig hartin | Raportit Hidhur mé k&g dhe njoftimi i




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Gpitina Draga Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.112/62-6233-25 -
Dt. 08.04.2025

Duke u bazuar n kérkesén e DKA-s& n& Dragash 02Nr. | 12/02-6233 t& dt. 07.04.2025, nenin 13 dhe 58 Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), kérkeses 02 Nr.112/02-8995/23
e datés 26.04,2023 s& DKA-sé né Dragash, neni 12 i Udh&zimit Aldministrativ (MASH) nr. 151/2020, ), nenit
53 dhe 54 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenit 57 dhe 59 t& Statutit & komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

‘ I
znj. Blerina Kamberi nga fsh, Blag komuna e Dragashit, Caktohet U.D. Drejtoresh ¢ Cerdhes né Dragash

II

E lartépérmedrura do t& jetg U.D. Drejtoresh e Cerdhes n& Dragash nga dt. 14.04.2025 deri sa t& zhvillohen
procedurat e rekrutimit p&r zgjedhjen e Drejtorit t& Cerdhes né Dragash.

1if
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria Komunale ¢ Arsimit n& Dragash.

v
Ky Vendim hyn n& fuqi qé nga dita e nénshkrimit n oa kryetari 1 komunés.

Shtojog: Kérkesa e DKA-s¢ 02Nr. 112/02-6233/25 dt. 07.04.2005.

Kryetari i Komungs
. Bexhet Xheladihi
o Vendimi iu dérgohet: : {
- DKA-s¢ Dragash - T
- Znj. Blerina Kamberi ~ f.sh. Blag '
- Arkivés s& Kryetarit.




Republik: » Kosovis
Republika Kosova / Republic of ¥«
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina liraza$ / Draga

sove
s Municipality

= Kryetari i Komunés
o N eofof = ¢asf oS
Dt.04.04.2025 '
Dragash

Né bazé (& kérkeses su drej. Te Urbanizmit m. 1y, 03-400-1
inicimin e aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 e 38 t& _igjit pérv
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 té
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés. bie ke

35te di 02.04.2024 pér
eriqeverisje Lokale Nr.03 1,-40
: Statutit & Komunés sé

M

VENBDBIM

1. AUTORIZOHET Zyvra e Prokurimi TE SHPALL tender

in:*” Ndri¢imi public ne
gender te fshatit Kuklibeg ( projekt dy ~jeqar)

Vlera e parashikuoar — 50 000.00 €

Viti 2025 - 30 000.00 ¢

Viti 2026- 20 000.00 €

Pér implensentimin e kéti Vendimi OBLIGOMET

Zyra e Prokurimit ng
bashképunim me Drejioring pérk aiése,

2. Vendimi hyn né fuqi nea data ¢ nenshkrimit,

Shtojei: Rérkesa.

Vendimi u déreoher:

~Zyrés 8¢ Prokurinut 18 Komunes,
-Drejrorisé pérkaicsc.
-Zyres se kevetaril

Kryetari i Komunds

- BexherXhelading
: : ’ J s

~




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
CANr. Lec fod 8533715

Dt.08.04.2025

Dragash

NE bazg (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit e nr, 03-400-156 t¢ d. 02.04.2024.pér
inicimin ¢ aktiviteteve 1¢ prokurimit. nenit 13 e 33 1@ Ligjit per Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovds nr. 28/2003), nenit 37 1 Statutit 18 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 1 d.11.09.2008. kryetari i Komunés, hie kbts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Ndri¢imi public ne
gender te fshatit Pllave ( projekt dy vieqar)

Vlera e parashikuar — 65 080.00 €
Viti 2025 - 20 000.00 €
Viti 2026~ 43 000.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn n& tuqi nga data ¢ nénshkripi:.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgoher:

-Zyrés sé Prokurimif 1e Konumeés,
-Drejtorisé pérkatise,

-Zyres se krvelarit

koryetari § Komunés

o Bexhet Xheladini

L




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kos
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina raga§ / Dragag

0V
Municipality

- Kryetari i Komunis
CUNE Ju el L5l E
Dt.10.04.2025 '
Dragash

N€ bazé € kérkeses se drej. Te Arsimit me 1 03-400-136 1
aktivileteve (& prokurimit. nenit 13 e 38 & Ligjit por Velégeverisje
zyriare ¢ Republikés s¢ Kosos &s nr. 28/2008). nenit 37 & Statutit 1
10571 1 dt.11.09.2008. kryewsi 1 Komunds. bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPAL L. tenderin:
" Mirtmbajtja dhe Furnizimi me Inventar I Cordhes né Drag

I. Viera ¢ parashikuar — 12 000.00 ¢

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyvra e
me Drejtoring pérkatése.
3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.

Shtojet: kérkesa,

Vendimi u dérgoler:

-2yrés sé Prokurimit i Konnmés,
-Drejlorisé pérkatese,
~Zyres se kryelarit

dt. 19.03.2024.pér intcimin ¢
Lokale Nr.03/[.-40 (Gazeta
¢ Kemunés ¢ Dragashit nr.06-

ash

Prokurimit né bashképunim

Kryetari i Komunés
Bexjret-Xheladini= -
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Republiks « Kosovis
Republika Kosova / Hepublic of Kodovo
Komuna ¢ Dragashit / Op#tina Dragad/ Dracay Municipality

=

- Kryetari i Komunés
.::l'\'- ‘\\: v, /j;{::(_ ‘-’4’)"/”,»'{5’!& {’f;\:-j:); /;j I;_

14.10.04.2025

Dragash

Né baz€ t€ kérkeses se Jdrej. Te Urbanizmit me .. 03-400-] 54 e dt 02.04.2024 pér
inicimin ¢ aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 ¢ 38 € Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale N1.03, 1 10
(Uazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 8 Swatutit &8 Komunds sé
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008. Kryetarl 1 Komunés, bie kit

(5

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zvra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’” Ndertimi [ kanalizimit
dhe ujesjellesit ne qender te fshatit Kapre { projekt dy vjeqar)

Vlera e parashikuar — 75 000,00 €
Vit 2025 - 40 000.00 €
Viti 2026- 35 000.00 ¢

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOUHET Zyra e Prokurimit ng

bashképunim me Dreitoring pérkatsse,

2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi i déroofror:

-2yrés 5¢ Prokurimis 16 Konnmes.
-Drejrorisé pérkearis.,

-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunis

B//xh et Xhelading
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova s Republie of Wy
Komuna e Dragashii / Opitina Jragad / Drags

50Vo
s Municipality

- Kryetari i Komunés
Np, Holi-ggay

13t.14.04.2025
Dragash

a3

Shtojel: kérkesa

NE bazé 18 kérkeses o drej. Te Administraizs me ar, 03-40
inicimin ¢ aktiviteteve t& prokurimit. nenit 13 e 38 t¢ i.igjit pér
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008 5. nenit 57 ¢

Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008. kryetari 1 Komunés, bie k

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE sHPALL wnds
malore ne fshatin Bresane ©

8 000.00 €

Viera e parashikuar —

Pér implementimin e ké&tij Vendimi OBLIGGHET Zyra
me Drejtoring pérkatése.

Vendimi hyn n¢ {ugi nga data ¢ nénshkrimit.

Vendimi u dérsohet.
-Zyres s¢ Prokurinit & Komunés,
-Preflorisé pérkatese,

-Zyres se krvelarit

J-140 te di 24.03.2024 por
etéqgeverisje Lokale Nr.G3.1.-40
¢ Statutit t8 Komunés sé

G1E:

rin:’? Renovimi I shtepise

¢ Prokurimit né bashk&punim

.. Kryetari i Komunés

i

L Be_j;ri'i}.’?}(heludif;i\

ey .

.,
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Republika ¢ Kosovis

Republilit Kosovs Republic of Kq

_________ Koruuna  Dragasti _OpSiing Dragal/Dragas
Kryetari i Komunis

‘,rC Loy

el

02N
D 14.04.2025

K

Duke u buzuar né penin 13 dhe 381 Ligjit pér Vetdues
Nr.25-2008),neni 57 & Statutir i komunes s¢ Drag
merr kid:

ieverisje Lokale (Ga
ashit ™r. 06-102 1§ da

30V

y Municipality

zeta zyrtare e Republikés s Kosoves
€s 11.09.2008. Kivewari | Komungs

VENDI M
I LEJOHET pagesa ¢ s hpelmmli e nuv;‘ 2 -f'ektrikc pdr ndrigimin publik né fish Blag me shifdr @
konsunmlm it({n [Lh Lot cidxtriid DPZ 9075
ik Pér implementimin e ot ij vendime Ubligohet [»cioria e | ~onomisd, Financave dhe Zhvillim dhe
Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike.
IR Vendimi hyn né fugi ditgn e nénshkeimit Ny Kryetari | Komundés.
Vendint u dérgohet:
- Drejtorisé s& Zkononi-. Financave dhe Lhvitl s
- Drejtorisg s¢ Shérbimey . Publike diie
- Arkivie.
Mt
fti‘pe!qr:’ i Koinunis
Dr. Be )c?re! Nhelading
.a ; i ! x; P
N S

1"“"“




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosoy o/Republic of Kosovo

Komuna Dracash/ Opitiun Draga¥/Draoas Munici ality
4 2 2 )

Kryvetarii Koﬁiui}]x’é‘s
02 Nr._derfonf ~(F00 /o
Dt. 15.04.2025 !

NE bazg 1€ nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vewqeverisje Lokale Nr.05/1 -40 (Gazeta zyriare ¢
Republikés s& Kosovés nr.28/2008). nenit 57 t& Statutit 6 Komungs sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt. 11.09.2008, kryetari | Komunés. bie kéta:

VENDIM

L FORMOHET komisioni pér hapjen dhe vierdsimin o 2 plikacioneve sipas thirrjes
publike | 1.Nr.400/01-4837/25 t& dt. 18.03.2025, n: fushén ¢ Rinisé “"Mbéshtetja dhe
fugizimi i Organizatave Rinore né Znillimin e aktiviteteve specifike pér 18 Rinjté g¢
ndikon drejipérsédrejti ne nxitjen ¢ akiiviteteve nd {usha (& ndryshme™ né perbérje
prej:

Brendi Berisha ~ kryesues {zyrtar komunal).
Fatmir Karimani - anétar (zvrtar komunal.
Xhemile Elshani — anétar {zyrtare komu nale),
Veton Qafleshi - anétar (zyrtar komunal).
Suad Tosuni - OJQ “Renesansa™

Avnl Avdiu - anétar rezerve {zyrtar komunal).

O L —

11 Detyr€ ¢ komisioni gshté @ & béje hagjen dhe vlerdsimin e aplikacioneve sipas
thirgies publike 11.Nr.400/01-4837/23 & di. 18.03.2025

1. Per zbatimin ¢ k&j vendimi pérkujdeser Drejtoria pér Kulturd, Rini dhe Sport.
v, Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga hrvetari 1 Komunés.
Vendimi u dérgohet:
~ Anédtaréve (¢ Komisioni,

- DKRS-5¢ cihe
- Arkivit.

I'4
1(!:1’874‘f [ Komunéy 7
Bextrer Xpeladini|
A 3,-«"“'“"*\ / [ i
rd \
Ny

.

o




REPUBLIKA E KOSOVES —— REPUBLIK A KOSGVQ -~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op§tina I raga¥ — Munigipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash |
02 Nr.400/01-4991/25
Pt.16.04.2025

N¢ baz¢ t&€ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare 02|nr.400/01-4991/25 t&
dt.20/03/2025 ¢ lidhur né mes t& Komunés sé D'ragashit dhe SHKA “Bresana” pér
projekt/programin “Manifestimet e Lomunes T wtfa ¢ folklorit promovimi i vlerave kulturore dhe

piesémarrja né festivale brenda e Jashté Kosoves™, nenit 13 e 58 t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikds s& Kosovés nr. 28/2008, nenit 57 & Statutit t¢ Komunés s&

Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, krvetari i Koinunes, bie kéets:

VENDIM

L TE EKZEKU’%E?{)HET pér pagesé [énda me nr.02- 400/01-4991/25 e dt.20/03/2025,
né bazé & Kontraiés pér ndaricn e mjeteve financiare ¢ lidhur né mes t& Konungs sé
Dragashit dhe SHICA “Bresanz” pér projekt/programin “Manifestimet e Komunés,
ruajtja e folklotit promovimi 1 v!erave kultirore dhe picsémarrja né festivale brenda e

jashté Kosovési’.

IL. Ekzekutimi 1 pe
Publike 12 Komunes

gesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo

LR Pér implementimin e k&tij ““endimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés.

IV.  Vendimi hyn nifuqi ditén e nénshkrimit,
Shtojcé: Kom‘r1 fo.

Vendimi u dérgczahet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés dhe '

- Arkivit.

Krvetari-tKomunés

¥t eb(lzet Xheladini

L,x——\




Republika e Kosos és
Republilia Kosova / Repablic of Kosuve i o
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality IR

- Kryerarvi i Komunés

(o N _ded/ep-Fe9c/ v
DL IT.042025
Prragash

Kryetari | Komunes.ng bazé (& nenit 13 ¢ Ligjit Nr. (3/1-40 pér Vetégaverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Fepublikés s¢ Kosovés nr. 28 2008), si dhe ne pajtim me «.»in 81 te Liyiit Ni.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Fepubliken e Kosoves,si die Rregullave dhe © Jhezuesit o atv per Prosurim Publik/Nr.00 172022¢version |
Lensoliduar),neni 70.20, nxjenie.

VENDIM

Caktolet Ekipt per Menagju... .« sontrares it mbikgyres | Fofteperdre | menagierit e komtrates ne
preg niin 003-Kubézimi | rrugiive dhe ndérdimi | murit i isrojtés né fsnatin MIk me numér idenu‘iues:
621-25-1538-5-2-1, dhe nr, te mhrendshem 621-2025-003-571.

Xhytbehar Taipi -caktohet udheheqes 1 ekipit menaz cos te kontrates.
Flurim Krasnigi-anetar | ckipit,

Vetim Hasani-anetar | et

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdreyi | Ekipit menagiues te kontiuivs

Menaxheri I Kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkrahet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te ivontrates se O ¥) para inicimit te vhatimit e
Kontrates dhe nje Kopiv te nenshkruar ie planit pue menaxhimin ¢ hontrates do ta percjelie tok
departamenti I prokurima,




FooMenagjeri [ kontrates « menagion hantoaten der o pranimi

honirak-uara, respebtn it der ne pecmibniijen ¢ kontrates,

= B yaudim v ge Brgrditen e nenshhrimi

vendimiow déruoher AenagjeT e proekiir,
Mbikgviesti e kontraies,
LS se Prohors i,

PN e Dresorese perkas,

PRIVIL G Reresth o

Ciaede 1 punes v o herhpara-

L Womunes:

L

©Begher: .."—.'azdinK
[ X




Republik: ¢ Kosoves
Republika Koso- o/Republic of Kosovo
Koniuna Dragash/ 0p§ti;7:__z_}NDraga‘éﬂ}mgas Municipality

Kryetari i Komunts

02Nr.404/01-7146
Dt. 17.04.2025

Né bazé 18 kérkesés s€ z. Nexhmidin Selmani 02Nr.< 34/01-7146 e di. 17.04.2025, Duke u bazuar né nenin 13
dhe 58 tg Ligjit p&r Vetéqgeverisjie Lokale (Gazeta 7v+{are & Republikes 58 Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t&
Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-1 42/1 1 datgs ©1.09.2008, Kryetari i Komungs merr kEte:

VENDIM

L, T°I LEJOHET z. Nexhmidin Selmani aua f.sh. Brodosang, sipas Kérkesés 02Nr.404/01-7146 ¢

dt. 17.04.2025, q@ 1 marr 100 m?2 Kubgz: 1 cilat gjenden né fshaiin Borodsané.

IL KCubgzat té cilat kérkohen q€ 1€ dhurohen, j.i% kubgza t€ cilat jang jasht® pérdorimit si pasojé €
vérshimeve & cilat kang ndodhur vitin ¢ kaluer g f.sh. Brodosané.

L. Pér implementimin e kétij vendimi OBLIGOHET z. Vezir Reshiti — Kryetar i Késhillit t& f.sh.

Brodosané,

Iv. Vendimi hyn né i ditén e pinshirimis © 2a kryetari i iomungs.

Shtojcé: Kérkesa 02Nr.404/01-7146 e dt. 17.04.2025,

Vendimi u dérgohet:
- 7. Nexhmidin Selmani,
- 7 Vezir Reshiti — Kryetar 1 K sshillit & | sh. Brodosané dF

- Arkivit.

[




REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOV( - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit ~ OpStina Drugnd — Municipadigy of Dragash

Kryetarii Komunés - Dragash
02 Nr. ﬁ?j{;f{?/,{ A /;«.«f!.fc;/? 2
D1.17.04.2025

N bazé té faturds 01235 me numér & protokoliti 13 Nr.847. 25 & di
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03,1.-40 (Gazeta zyrtare « Republikés s¢ Ko

¥

1¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2005. krvetari § Komunés s¢ Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mijetet né shumé proi 99.50 Euro Tv “JOPOJA” - Brodosang,
né emér & wansmetimit & seancés =7 HI-té (treid @ mregullt & Kuvendit t€ Komunes
sé Dragashit pér vitin 2023, né xhire-logaring ni, 1301001002545866 - BPB3.

II.  Périmplementinin e Vendimit OBLIGCGHET Drejtoria pér Financa, Ekonoimi

e Zhvillim e Komunés.

I{l. Mjetet € leiohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV, Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kinvetari i Komunés,

Shtojeé: fatura me Hogaring bankare.

Vendimi it dérgolel :

- Dreftorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim 1& Komunés,

- Palés dhe
- Arkivir.

- Krverart | Komunés
B “t}‘f}'gz_Mhefadimi

”'/

4

16.04.2025, nenit 13 e 58 t¢ Ligjit
sovés nr.28/2008), nenit 57 t¢ Staturit

¥




02Nr. S04 [0/ —H1TC /25

Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality
Kryetari i Komunés

Dt..17.04.2

025

N& bazé té nenit 14 paragrafi 14.3 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), Rreguliores MF-NR. Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasuris¢ Jo Financiare n& Organizatat
Buxhetore, neni 57 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr, 06-103/1 i datés 1 1.09.2008, Kryetari i Komunés

merr kEtg:

IL

118

IV.

Vendimi u dérgohet:

VENDIM

THEMELOHET komisioni piér vlergsimin e pasurisé jo financiare né pérbérje prej:
1. Fitim Spahiu — Kryesues i Komisionit,
2. Hasim Saiti — ané&tar,

3. Sharr Bahtijari — anétar.

Komisioni ka pér detyré q t& b&jé vlerésimin e pasurisé s& identifikuar si pasuri né gjendje t&
rregullt por e cila nuk &shté duke u pérdorur, apo vlerésimin e pasurisé s& démtuar apo jashté
pérdorimit dhe ng bazé t& vler&simit, komisioni duhet t& jap rekomandimet si ng vijim:

- Té kalojé& n& procedurd t& shitjes,

- T& i falet ndonjé organizate né nevojé apo
- Te Asgjésohet.

Komisioni duhet té i vizitoj t& gjitha zyrat, departamentet apo objektet ku gjenden asetet, dhe duhet
t& pérpiloj raport t& detajuar i cili duhet t& pérmbajé rekomandime.

Raporti i pérfunduar duhet t& nénshkiuhet nga komisioni dhe t& dorézohet te personat pérgjegjés
ZK A, ZKF dhe Drejtori i Financave.

ZK A né bazs t& rekomandimeve duhet t& merr vendim pér hyrje né procedurd t& tjetérsimit t&
prongés.

- Anétaréve té komisionit,
- Arkivit té Kryetarit,

- Té gjitha Drejtorive dhe
- Zyrés sé Prokurimit.




Republika ¢ bovon s

Republika Kosovo/Republic of Ko

Komuna Dragash/ OpStina Dragas$/Dragas

80

YO

Municipality

Ixmetan 1 Komungés
02 Nr. /00 = bl /
B 22.04.2025

7 |

?\a, bhazé 18 kirkesEs s8 z. Mirsen Kasumi me nr té oie wkof

1.04.2028, nenit 13 dhe nenit S8 18 Ligiit mbi Veiige
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés or. 28/2008). nenit 57 ¢ statutit t&
06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjer kKéé:

LEJOHET pagesa pér Hroin Publik = Ltahmutoy s ¢ eshma’ el
B1LL 0006990725, me shi¥r (& konsum.torit KON 0uTH07 5.
muaj duke filluar nga 01.04.2025 deri mé 30.09.2023,

%

I
OBLIGOHET Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave q@ 18 kreein

vendimi.

I
Vendimi hyn né fuqi ditén « nénshkrim nga Krye' -2 R omun s,
Vendimi u dérgofiet
KRU Hidroregjioni Jugor sh.a. .
Drejtotisé s& Ekonomisé dhe Financave.
Drejtorisé s& Shérbimeve Purlike,
Arkivés s& Krycrarit.

lit (™.
erisje Lok

352/03-6643/25 té dt
fe Nr. 03&-040 (GQZS{U&
Komunés s& Dragashit \r.

ragash, me nr. t€ faturés
3r periudhén provuese pér 6

5 pagesén sipas nenit § 1€ kénj

Kry eta rid- omunds
Be th Xlletadini

¢’{




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of kosa

5.050V0
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kr yetau i Komuné

O Nr. Jioo/ol — 4276/3?
Dt.22.042025
Dragash

NE baz€ (& kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-188 te  dr. 17.04.2025,pér
inicimin e aktiviteteve 18 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetggeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta 7yrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t8 Komundés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kétg

VENDIM
t. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:®® Riparimi I vruges ne
pjesen « demtuar ne fshatin Pllajnik
Vlera e parashikuar - 5290.00 €

Pér implementimin e k&tij Vendimi OBLIGOHET Ziyra o Prokurimit né
bushképunim me Drejtoring pérkatése

3

Vendimi hyn né fuqi nex data e nénshkrimit
qung

Shtujed: kérkes..

Vendimi u dérpohet:

-Zyrés &€ Prokurimit 18 Komunés,
-Dreflorisé pérkatése,

-Zvres se kryeturit

'j ey j{;‘ yetari | Komunés

vﬂ

~"?u\ het Xheladini

>I;n




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosevo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés )
02 Nl‘. "[;;L‘.’.f-“‘.’/':".-'j}‘ -?'_1';’:’_;? /_5;}’—
M 22.04.2025 /

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 1. Ligjit mid VetéqeverisjeLokale Ny, 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.. 8/2008 Jwndt 57 tE statutit t8 Kormungs s8 Dragashit Nr,
06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Kormuns: nxjerr kéte:

VENDIM

I
Te¢ SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushi» telefonike né vlers prej 20€ (N jézet Euro) né
muaj pér:

1. z.TFadil Sinani -~ U.D. shef'i »yrés sé Mrokurimit.
it

Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t& siguroben nga muaji mars 2025, deri sa t& ushtron
kété funksion né komunén e Dragashit.

nI
Pér implementimin e k&tij Vendims Obligeizet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

I
Yendimi hyn né fugi n& momentin e nenshkrimit nga Kryetari|i Komunés,

Vendimi u dérgohet :
- Drejlorisé pér Financa, Ekonori e Zhvillim 6 Komunés sé Dragashit,
- Kryetarit t¢ Komunés dhe
- Arkivir

Kryetani i Komunés
B exfzét Xheladilggi
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVQ
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Munic

—REPUBLIC OF KOSOVO

ipality of Dragash

Kryetarji Komunés - Dragash
02 Nr. r (—'qu.};r ’%‘Z‘Jﬁ/’)[‘
Dt.24.04.2025 /o

NE bazé t& kérkesés, faturés nr.23/25 me numér protokoili 05 n
darkés zyrtare ([ftarit) pér K.B.I. dhe imamét e fshatrave, nenit 13 e 3
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e republikés s& Kosovés nr.28/2008), nen
nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Konungs s& Dragashit, bie

r.846/25 t& dt.16.04.2025, pér pagesén e

8 %€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
it 57 1€ Statutit t8 Komunés s& Dragashit
kété:

VENDIM
I. TE LEJOHEN mjetet né shume prej 780.00 Euro pér Halal Restaurant “MEKA® ng
Dragash, né emér t& drekés zyrtare, ng xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - RFB.
II. P& implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.
1. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér malira e shérbime t¢ Komunés,
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shrojcé: kérkesa dhe fatura me lHogaring bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Organeve pérkatése té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.




Republika ¢ Kosoves

Republika Knsnvo)Rc;m blie of Knsovo

Komunu Deagash/ Opstina DienSDragas Municipality

Komuna e Dragashit )
e oy AR

Dt 25/04/2025

NE baz€ nenit 13 dhe 3% ika b i@ Ligiit mbi Vergeverisie | olale N
Republikés s¢ Kosovés nr.282008) Jhe nenit 38 statusit i oy
Fdates 11.09.2008. Kevewn 1 Komunds merr ki

£ 037L-040 (Gazets zvrlare o
nes s¢ Dragashit nr.06-1603/]

VENDI

L Themelohet Komisioni te pranimit t& nialiit pér kontrateri Fumnizim me matrerial
tendryshem zyre-nivel lokal me nr-0 L 2016-23-6063-1-1-1 dhe numer kontrates 11A-
2016-23-60623-1-1-1/C379 na pérberic:

Reshat Al

1.
2. Sharr Baht.oo
3. Sirhen Bajrami

tL - Périmplementimin e kéti vendimi obl; gohet Dretoria Perkatse 8 Komunes dhe
Zhwvillim dhe Zvrja e Prokurimit

[ Vendim hyné né fuqi nea dita ¢ ndnshkrip i o za Kryetard i Komunes

Vendimi u dérgohet:
L. Drejtoratit pérkati-
2. Zyres Prokurimit

3. Palss
4. Arkivit




Republika = & osovis
iRepublika Kosova 7 4. cublic of Kospvo
Komuna e Dragashit / Opitina Dravas / Dragas Municipality

- Krvetari i Komunés
SONr, lroks. F7 gL
Dt.25.04.2025 -

Dragash

NE bazé & kirkeses v menagjerit e projek v o nrte protelolit 03-400-200 te dt
25.04.2023 ge ka te beje me punimet shiese pér ak..- =21in e prokurimit me nr. 621-24-8033-521
dhe nr. te mbrendshem 621-2024-078-521 - Hapja dhe riparimi I reuges GURZA-TAKE ne
fshatin Brezne(projekt dy vjegar), nenit 13 e 58 1@ Ligiit pér Vetdyeverisje Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovas nr. 282008), nenit 37 t& Statwiit 1& Komunss 58
Dragashit nr.06-103/1 i d1.11.09.2008. kryetari 1 {omunés. bic k&te

VENDI
L AUTORIZOHET komisioni ne perberje-
1. Ylli Gafleshi
2. Dreni Myrtezani
3. Ardit Kalanderi

Qe ne baze te kompetencuve dhe pergiegjesive proicsionale qe kane.ge te Jdalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e mensagjerit te projektit me nr.te protokolit 03-400-200
te dt. 25.04.2025 per punime shiese ne procehtin me me nr, 621424-8035-521 dhe nr, e
mbrendshem 621-2¢24-078-52] - Hapja db:> viparimi 1 viuges GURZ A-TAKE ne Ishatin
Brezne(projekt dy +icoan.




2 Perimplementimin ¢ heui Vending BLIGGH . 1 Ky kome
menagyenin e projektil w v or

oalge ne beshkepunin me
-ertfikojne dhe w honoi raport,

Vol bnop pe fugi nga date ¢ nénshl: o,

i

“htejed: b

Ve oo,

Fepdivy i déreoi: of!

VR G Prokuying Nonin
Dhrcjtorive perkates,

LHEUN N e




T RE Y 0F Do Vo g W

REPUBLIK. «
Komunae 1 -
@ﬁ§%ma AT Lo

02 yir. e, 420/t~ 7967 / 75~

G T

Z22.29 [ 25
s - ‘5;33“?}{_.

Republika e Kosovis

Komunaef Iragashit / Opstina Draga$ / DragussiM

Republika Kosova / Republic of Kospvo

unicipality

-~ Kryetasi i Komunis
D£.29.04.2025.
Dragash

NE bazé ti nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lok aley si dhe senit 57 t6 § tatutit té

Koaunés s@ Dragashit, kryetari i Ko munés, bie kitg:

VENDIM

THEMELOBET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne praj

ektin «044¢ Kubszim; j

rrugcve né rruga Bagk-Varreza né fshatin Bagk ( projekt dy viegar! me numér identifikues; £21-24-

6101-5-2-1, dhe nt, te mbrendshem 621-2024-044-521 p@ pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Fluxim Krasnigi
3. Usamedin Maruni

L. Primplemesstimin e Vendimi OBLIGOHET Zyra pér Prok
hashképunim me Drejtoring pérkatése & Kom unés.

P

Detyré « anétareve (@ Komisionit &shté hartimj j Raportis lidh
organeve t€ lartécekaara,

o)

Vendimi hyn ne fuqi nga data e nénshkrimie

Mendimi u déreghet:

Vadtareve (¢ L omisioni:
-Lyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkarése , dhe
-Arkivit

wrim e Komuiés na

Ur mé kété dhe njotimi i

Kryetari i Kosaunés




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Ite public of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opgtina Dy agas / Dragas Municipality

- Kryeta Kommw
Dt 29 0 2075
Dragash

NE bazé 1 kérkeses s drei. Te DAISHSHP e nr, 03-400-20

inicimin e aktiviteteve 18 prokurimit, nenit [3 e 38 w8 Ligjit pér Vet€qeverisie Lokute Nr.03/L-40
(Gazeta zvriare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 8 Statutir @& Komunés s

Dragashis 1wr.06-103/1 i dr. 11.09.2008. kryetai: « Komunés. hie keee:

3t di. 29.04.2025 pier

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokitimi TE SIH{PALL tendorin:
ujesjellesve kanalizimeve dh pusetave n
viegar)

’> Rehabilitimi I
e teritorin e K.K. Dragashit ( projekt tre
Viera e parashikuar — 75 000.00 €
Viti 2025 - 25 000.00 €
Vit 2026- 25 000.00 €

Viti 2027- 25 000.00 €

Pér implementim:n e kéuj Vendimi OBLIGOHET Zyrae
bashképunim me Drejtoring pérkatése.

2,V

Prokurimir ng

tnlimi hyn w0 fugi nga data e nénshi - mi.

Shtojcé: kérkesn.

Vendini: u dérgohei:

~ZYrES s Prokurimis i Komunés.
~Drejroisé pérkarése.

~Lyres se kryesarit




REPUBLIKA | KOS

DVES - REPUBLIKA KOSovo - REPUBLIC OF Kosovo
Komung ¢ Dragashit . Opétina Dragag Municipaiity of Dragash

-Iz;yetari i Komupég
02 Nr.3§2/01—3466/25
Dt.30.04.2025

Dragash

NE bazs 15 Kontratss pér
n€ mes t& KRM “Ek
Vetéqeverisje Lokale
Statutit t& Komungs g

?hérbime mé
oregjion"’ SH.A dh
Nr.O3/L-4!O (Gazeta
Dragashit nr.06.-1 03/

VEI

I. TE EKZEKUTO
bazg tg Kontratsg
€ Prizren dhe Ko

II. Ekzekutimj ; mjete

ve t€ béhet nga
kontraktuese 15 Ko
I

Munés,

1. Per implementi

mu'l e Vendimit O
€ Zhvillim e K.

omuimes,
IV. Vendim;j hyn ns fu?i ditén e nénshiy

Shtojcé: Kontratq dhe l*hz‘ojca A

Vendimi i dérgoher
- Drejtorise Per Financag,

- Ekoregjioniy Prizren dhe
- Arkivir

—— ]

ar. protokolli 07
¢ Komungg S&
Zyrtar

Iigde1y .09.2008,

HET pegr pagesé
Per Shérbime e 1ig
munés s&¢ Dragash

pozicioni bux

onomi e Zivillim ¢ Komuneg

—

Nr.352/01
Dragashit,
kés sé Kog
kryetari i

-3466 ¢ dt.21/02/2
nenit 13 ¢ 5g t
OVEs nr.28/2
Komuné's, bie

025, e lidhur
€ Ligjit pey
008), nenjt 57 té
kéte:

¢ e Republi

"DIM

lénda me nn
hur ne mes
it.

.02 Nr.352/01-3

466 € dt.21/02
1€ KRM “Ei

/2025, ng
oregjioni” SHA

me selj

hetor par mallra dhe shé'rbime-shérbime

LIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomj

imit nga kryetari i Komunes.

« Kryetari i Kornunés
Bexhet Xhelading

o .
L




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSO?Y

OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Opitina Draga¥— Municipality of Dra

VO - REPUBLIC

gash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._svopy - $014/25
Dt.30.04.2625 7

Né bazé t& fatures 0127 me numér t&
etéqeverisje Lokale Nr.03/L,-40
t€ Komunés s¢ Dragashit nr,06-103/1

protokollit 05 Nr.902/25 t&
(Gazeta zyrtare o Republikés s K
i datés 11.09.2008, kryetari i Kon

VENDIM
L TELEJOHEN mjetet né shums prej 99.00 Euro Ty ¢
t€ pérejelljes sé aktiviteteve Komunale, ng xhiro-lloga;
IL  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejto
¢ Zhvillim e Komunés.
HI. Mjetet t lejohen hga pozicioni buxhetor mallra o shérhi
Iv.

Vendimi hyn na fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i
Shiojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorise per F inanca,
- Palés dhe
- Arkivit.

Ekonomi e Zhvillim & Komunes,

dt.29.04.2025, nenit 13 ¢ S8tEL

igjit

0s0vEs 11.28/2008), nenit 57 ts Statutit

unés s& Dragashit, bie kéts:

"OPOJA” . Brodosang, ng emeér
rng nr.1301001002545866 - BPB.

ria pér Financa, Ekonom;

Komunés.




REPUBLIKA & KOSovis

Komuna e Dragashi; - Opiting 1

raga¥ -- Munijc
|

- REPUBLIK A KOSOvo -
- REPUBLIC 0y KOsovo

pality of Dra gash

-Kryetari i Km;;né’s - Dragash )
02N r.400/01-8075/25
Dt.30.04.2025

i
i
r
i

NE& bazg te Marréveshjes pér Bashkéfinancim me nr.02 Ni
& & he 1OM-it, nenit 13e
zyrtare ¢ blikés sg Kosovés nr.2

e e Repu
shit nr.06-1 03/11i

dt.11/09/2003. kryetari i Kq

-400/01-8075/25 e dt.30/04/2025
58 t& Ligjit per Vetéqeverisje
28/2008). nenit 57 t& Statutit t&
munes. bie kéts:

L. TE EKZEKUTOHET PCr pagesé 1énda me nr.02 Nr.400/01~8075/25 e
dt.30/04/2025 » € baze s Marréveshjes Per Bashkétinancim o lidhur ng meg t&
Komunés sg Dragashit dhe 1OM-it me dt.30/04/2025.
L. Ekzekutimi i nfu' eteve té behet Nga pozicionj b‘uxhetor mnalléra dhe shérbime t&
Komunés, | i
UL pgr implementimip e kétij Vendimj OBLIGOHET Drejtoria per F inanca, Ekonom;
e Zhvillim e Komunes,
IV, Vendimj hyn né‘: fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kr%/etaz'i 1 Komungs,
Shiojcé: Marréveshiq, ’
Vendimi u déroohes : |
- Drejtorise peér Financa, Ekonomi e Lhvillim 1o Komuneés,
- 1OM-it dpe J

- Arkivir

_ I{)j)etdffi { Komungs
e Btf)gfie‘z_‘\-‘\Xhe[adz;ni

#

o

L T
T N




Republika e Kosoves / Republika Kosovq / Rey
Komuna e Dragashit Opstina Dragas / Dragq
REPUBLINA E KOBOVES

vublic of Kosovo
1sh Municipaliyy

IS e XA T g
Daté: 30.04.2025 Fomuna e Uragashis
Drasash Upstina Dragag
¥ O% 1 ﬁr.@f/w-’fﬁajz(
50l 02
Dragash « Dragas

N& bazé té nenit 58, ligjit pér Vetégeverisje Lokale 03/L-40, dh

kriteret standardet the procedurat e financimit publik t 0JQ-ve
Komunés, nxjerr kése:

1€ nenit 12 & rregullores mbj
2 04/2017, Kryetari {

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike per mbéshtetje financiare publike

pér projekte t&
organizatave jo- geveritare n& fushén e kulturés :

FESTIVALI BALLKANIK I F OLKLORIT TE VALLEVE
“OPOJA VALLEZON”

Lokacioni

B =l b g

- Brodosané ( 24,25 dhe 26 korrik 2024)




|

Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e rreguilores mbj kriteret,
standardet dhe procedurat e financimi publik t& 0JQ-ve.
Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ 0JQ-ve do t& ofrohet nga Buxheti

i Drejtorisé pér Kulture Ripj dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér t& programit/nén
programit 85009/0820,

1T
Mjetet e pérmendura né nenin I do t€ shpérndahen ng baze thirrjes publike pé&r financimin e
projekteve t& OJQ-ve, sipas dokumentacionit per zbatimi e thirrjes, e cila &shte pjess
perbérése e k&tij vendimi.

111
Dokurientacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikes 11 t& ketij vendimi p&rfshing:
1. Teksti i thirrjes publike
2. Udhézimet pér aplikantt
3. Formularét e aplikimit
4. Forma pér vlerésimin e cilssiss s& projekteve
5. Format pér raportimin ¢ zbatimit t& projektit

Formularét e aplikimit, referuar paragrafit t& kétij neni jané:
1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
Forma e buxhetit t& programit apo projektit
Forma e deklarimit t& mungesés s& fondeve t& dyfishta
Forma e deklarimit t& konfliktit t& interesit

Deklaratat e Partneritetit (nése &shté e aplikueshme)

S AW

Forma e deklaratés s& programeve apo projekteve t& OJQ-ve t& financuara nga
burimet publike.
7. Dekiarata pér Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t&
projektit g& jané & njohur me programin ose projektint dhe pjesémarrjen ¢ tyre né

zbatim




Formularst Per zbatimin dhe raportimin e projekteve ts referuara ng paragrafin 1 tg kétij nen;
Jjané:

L
2.
3.

Forma e kontratas Pér financimin e programit apo

projektit
Formulari pgr pergatitjen ¢ raportit narrativ pér pro

jektin apo programin

Formulari per pergatitien e raportit financiar t& programit apo projektit

v
Thirrja publike dhe dokumentacionj per zbatimin e thirrjes do tg

publikohen n& ményré &
Ploté né fagen e internet;t t€ ofruesit t¢ burimeve financiare (htty:

s:/fkk.rks- gov.net/dragash/

\

NE€ pérputhje me Rregulloren per kriteret, standardet dhe p1
per OJQ-té dhe udhézuesit per aplikantét, ofrues; i mbéshte
krijojé nj¢ Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrir
verifikimin e kushteve t& percaktuarg te thirtjes publike.

rocedurat e financimit publik
tjes financiare publike do t&
nin ¢ aplikacioneve s dhe

2. Komisioni vier&sues do t€ bejé vlergsimin

pPranuara g€ kang p&rmbushur me sukses
sipas paragrafit | te kétij neni.

¢ péimbajtjes s& a

olikacioneve ¢ projekteve t&
kushtet formale pér

t€ qeng pjest e konkurrimit

3. Anétardt e Komisionit Vierésnes do t€ punojé né pérputhje me
Udhézimet per aplikuesit dhe rre

procedurgn e pércaktuar ng
gullat e parapara me rregullor
0JQ-ve.

ren pér financimin publik @




1. Pasi t& merret vendimi mbj aplikuesit e suk

per financim, udhéheqesi institucionit
projekteve/progra:meve € 0JQ-ve,

Vi

sesshém, projektet e to ciléve | plotésojné kushtet

bie vendim pér ndarjen e myjeteve par financimin ¢

2. Oftruesi i mbéshtetjes financiare do & njoftoj pérfituesit pérkohén e nénshkrimit &

kontratave,

3. Pérgjegjes pér zbatimin e kétij vendimi gshea Drejtoria Par Kujrurs Rini dhe Sport.

Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit

VI




Republika e Kosovés

Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ OpStina Draga¥/ Dragash Municipality

REPUBLIKA B HOSOVES

,. REPUBLIKA KOSOVA
Daté: 30.04.2025 3¢oiiing @ Dragashit
Dragash Opdtina Dragad

200l wls .
Dragash -~ Dragas

N€ bazg t& nenit 58, ligjit pér Vetgqeverisje Lokale 03/L-40, dhe nen;

t 12 t& rregullores mbi

kriteret standardet the procedurat e financimit publik t6 QJQ-ve 04/2017, Kryetari i Komunés,

nxjerr kété:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike p&r mbéshtetje financiare pér projekte
Jo - geveritare né fushén e Sportit.

I

t€ organizatave

P&r implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret,

standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t& QJQ-ve.
Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do té
i Drejtorisg pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kua
programit 85009/0820,

I
Mjetet ¢ pérmendura né nenin I do t& shpérndahen n& bazg thirrjes pu
projekteve t& OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimi e thirrjes, e

k&tij vendimi.

: ofrohet nga Buxheti
dér t& programit/nén

blike pér financimin e
cila &sht& pjess pérbérése ¢




Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendim
1.

Formularét e aplikimit, referuar paragrafit t& k&tij neni jang:
L.

o W AW

Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t& referuara né p

Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do & publ
né fagen e internetit & ofruesit t& burimeve financiare (hitps;/kk.rks-

2
3.
4,
5

Forma e p&rshkrimit t& programit apo projektit

Forma e buxhetit t&€ programit apo projektit

Forma e deklarimit t&€ mungesés s¢ fondeve t& dyfishta
Forma e deklarimit t& konfliktit t& interesit

Deklaratat e Partneritetit (n&se &shté e aplikueshme)

Forma e deklaratés s& programeve apo projekteve 8 QJG

Teksti i thirrjes publike
Udhézimet pér aplikantét
Formularét e aplikimit

burimet publike,

Hi

Forma pér vierésimin e cilésisé s& projekteve
Format pé&r raportimin e zbatimit t& projektit

pérfshing:

)-ve t€ financuara nga

Deklarata p&r Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t&

projektit q& jang& & njohur me programin ose projektin

zbatim

1.

2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projekt
Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& prograi

3.

Forma ¢ kontratés pér financimin e programit apo proj

v

dhe pjesémarijen e tyre né

aragrafin 1 & kétij neni jané:

ektit
lin apo programin
mit apo projektit

ikohen n& ményré (& plotg

gov.net/dragash/)




1. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik pér
OJQ-t& dhe udh&zuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do t& krijoj&
nj¢ Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e
kushteve t& pércaktuara t& thirrjes publike.

2. Komisioni vler&sues do t& b&jé vlerdsimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve t& projekteve
pranuara q€ kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t€ gend pjesé e konkurrimit
sipas paragrafit 1 € kétij neni.

3. Anétarét e Komisionit Vler&sues do t& punojé né p&rputhje me procedurén e pércaktuar né

Udh&zimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik &
0JQ-ve.

VI
1. Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e t& ciléve i plotésojné kushtet

pér financim, udh&heqési i institucionit bie vendim pér ndarjen ¢ mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve,

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiaré do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit ta
kontratave.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shtd Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

vl

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit




Republika e Kosoves

Republika Kosovas Republic of Kosovo
Komung ¢ Dragashit/ Op3tina Draga$/ Dragash Municipality
Drejtoria per Kuituré, Rini e Sport

Daté: 30.04.2025
REPURL s & ROSOVES
E%E@M%LM& KOs0va i
Cmung o Dragaship
Dpiting Dragag

Ay, 9’.»@@ ~ 1 R5 /75
-x..é@g 252
Dragas, - Dragag

Dragash

NE bazg t& nenit 58, ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale 03/L-40, dhe nenit 12 t& rregullores mbi
kriteret standardet the procedurat e financimit publik t& OJ Q-ve 04/2017, Kryetari i Komunés,
nxjerr kéid:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare per projekte t¢ organizatave
Jo - qeveritare né fushén e kulturgs,

I

Pér implementimin e thirtjes publike do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbj kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& QJ Q-ve,

Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e 0JQ-ve do & ofrohet nga buxheti
i Drejtorisé pér Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, n& kuader t& programit/nén
programit §5009/0820.

I
Mjetet e p&rmendura né nenin [ do t& shpérndahen né baze thirrjes publike pér financimin e
projekteve t& OJQ-ve, sipas dokumentacionit per zbatimi e thirrjes, e cila &shts piesé pérbérése e
kétij vendimi.




Dokumentacioni pér zbatimin e thirtjes sipas pikés II t& kétij vendin
1.

Formularét e aplikimit, referuar paragrafit t&€ k&tij neni jang:
1.

[ D

2,
3.
4
5

Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit

Forma e buxhetit t& programit apo projektit

Forma e deklarimit t& mungesés s& fondeve t& dyfishta
Forma ¢ deklarimit t& konfliktit t& interesit

Deklaratat ¢ Partneritetit (nése &shté e aplikueshme)

Forma e deklaratés s¢ programeve apo projekteve t& QJ(

Teksti i thirrjes publike
Udhézimet pér aplikantst
Formularét e aplikimit

burimet publike.

Deklarata pér Aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né

projektit g& jang t& njohur me programin ose projektin

zb

atim

X

Forma pér vlergsimin e cilésisé s& projekteve
Format pér raportimin e zbatimit t& projektit

1 pérfshing:

)-ve t& financuara nga

pérshkrimin e aktiviteteve t&

dhe pjesémartjen e tyre ng

Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t& referuara né paragrafin 1 t& ké&tij neni jané:

1.

3,

Formulari pér p&rgatitjen e raportit financiar t& progr

Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projek

v

in apo programin
it apo projektit

Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t8 publikohen né meényré té ploté

né fagen e internetit t& ofruesit t& burimeve financiare (h

s:/fkk, tks-




A
Né& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat/e financimit publik pér 0JQ-
t€ dhe udh&zuesit pér aplikantst, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do t& krijojé nj&
Komision Vier&sues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si d

he verifikimin e kushteve t&
péreaktuara t& thirrjes publike,

1. Komisioni vlergsues do t& bé&j& vler&simin e pcrmbajtjes sé aplikacioneve t& projekteve t&

pranuara q& kang p&rmbushur me sukses kushtet formale per t& gené pjesé e konkurrimit
sipas paragrafit 1 t& k&tij neni.

2. Anétarét e Komisionit Vler&sues do t& punojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar né

Udh&zimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik t&
0JQ-ve,

VI
1. Pasi t& merret vendimi mbj aplikuesit e suksesshém, projektet e té ciléve i plot€sojné kushtet

pér financim, udhéheqési i institucionit bie vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve t& QJ Q-ve.

2. Oftuesi i mbéshtetjes financiarg do t& njoftoj pérfituesit pér koh&nle nénshkrimit t8
kontratave,

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshts Drejtoria p&r Kulturé Rini dhe Sport,
VI

Ky vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit

Yyetari i Komunés
het Xheladini

=

T~ ~J




